

0

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE 2324 M² DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ (MELANCIAS)



DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE 2324 M² DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ (MELANCIAS)

LOCAL: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ (MELANCIAS)

CLIENTE: SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ

DATA: JUNHO DE 2024

RESUMO PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SEM DESONERAÇÃO				FONTE	REFERÊNCIA	BDI	20,76%
				SINAPI	MAR/2024	ENC. HORISTA	113,05%
				SEINFRA	027.1-ABR/2024	ENC. MENSALISTA	70,90%
				ORSE	FEV/2023		
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT SEM BDI	R\$ UNIT COM BDI	R\$ TOTAL
1.0	CODIGO	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	100575	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	M2	2.324,00	0,13	0,15	348,60
TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS PRELIMINARES							348,60
2.0	CODIGO	PAVIMENTAÇÃO					
2.1	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	2.324,00	127,14	153,52	356.780,48
2.2	C0821	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/ COMPACTADOR TIPO SAPO	M2	2.324,00	1,71	2,06	4.787,44
TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO							361.567,92
3.0	CODIGO	DRENAGEM					
3.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	664,00	39,30	47,45	31.506,80
3.2	94273	MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO DE CONTENÇÃO	M	28,00	39,30	47,45	1.328,60
TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM							32.835,40
4.0	CODIGO	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
4.1	COMP.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	2,00	11.472,90	13.854,11	27.708,22
4.2	COMP.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (3,60m x 1,80 m)	M2	3,96	342,80	413,94	1.639,20
SUB TOTAL							29.347,42
TOTAL GERAL							424.099,34
Quatrocentos e vinte quatro mil novecentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos							

  
 Caio Mendes de Oliveira  
 Engenheiro Civil  
 CREA-041403251-9